Y NOTA DE EMPENHO

2 O ordenador da Despesa, para efeito de execu¢io
CAMARA MUNICIPAL DE PASSOS - MC or¢amentdria nos termos da legislagiio vigente,
CNPJ: 64.480.643/0001-62 determina que seja empenhada, neste exercicio, a
Av. Paulo Esper Pimenta, 151 - B: COIMBRAS importancia a seguir especificada.
Exercicio de 2025
\ PAN
( UO(rjgﬁo: (1)(1)0- C(a‘;mara MMunicipal e Y N° da Ficha
nidade: - Cémara Municipal de Passos
Sub_Unidade: 100 - Camara Municipal de Passos 0000005/2025
- :;‘uncio: g; I- Legislativa l N° do Empenho
ub_Fungio: - Agdo Legislativa
Programa: 0020 - ATUALIZAGCAO LEGISLATIVA 0000368/2025
Projeto/Atividade: 0.141 - Manuteng.ﬁo das Atividades Legislativas Tipo de Empenho
Subelemento: 33901401000 - Didrias de Vereadores Ordinari
&Fonte de Recurso: 15000000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos - (Livre) nario /
( Favorecido : 160 - ISABEL APARECIDA RIBEIRO
Enderego : RUA SEBASTIAO BENEDITO RIBEIRO DE ANDRAUF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 049.275.476-47
Bairro : COIMBRAS N°: 151 Cidade : PASSOS
Banco: Agencia: Conta: Operacio: PIX :
}
Especificagdo do  |DJARIA DE VIAGEM AO MUNICIPIO DE MOCOCA - SP, NOS DIAS 21 E 22 DE AGOSTO, COM FINALIDADE DE
Material ou |[CONHECER PROJETO DE PAVIMENTACAO RURAL E REUNIAO NA CAMARA MUNICIPAL DE MOCOCA SP.
Servigo
Valor Bruto: 744,00 (setecentos e quarenta e quatro reais ) J
(Data do Empenho )
12/08/2025p Autorizo a realiza¢dio da despesa nos moldes apresentados Sdensionia Despess
Data de Vencimento | Meste empenho.
/A Plinio Costa de Andrade J
4 . . . . N
Execuciio Orcamentaria Licitagio Execucdo Financeira
p o DESPESA BRUTA 744,00
Saldo Anterior 128.008,00 Proces'so n . 0000368{2025 DESPESA LiQUIDA 44,00
Crédito 0,00 | Modalidade NAO APLICAVEL
Soma 128.008,00 | Edital n®
Despesa Empenhada 744,00 | Dispensavel
Saldo Disponivel 127.264,00 | Inexigivel
k Niao Aplicavel j
( AN B
Confirmo a existencia de dota¢dio or¢amentaria. o Padua Ca
L Agente dp Contabilylade

( LIQUIDACAO ) N /

A liquidacdo da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento Apresentadq, onde dé a a entrega do
material ou execugito do servigo. )
Data lﬁ/‘X/ .Q Y Nome Nimero [\(\\

Marcelo Renato Silva

L Assinatura )
( CONTROLE INTERNO )

Foi verificado que a despesa esta em conformidade com as disposi¢des legais que

disciplinam seu processamento. CiQswromalror. B 370 »....‘.\[0‘
. . Assinatura N

L Alessandra Beatriz Martins )

( AUTORIZACAO DE PAGAMENTO / . )
Face a liquidagfo acima processada, autorizo o pagamento desta importincia ao \)\/\’\\ " »

fornecedor ou ao seu procurador. NN

\
Marcelo Renato Silva CNPJ/CPF Assina_tura
RECIBO/ QUITACAO

Declara (amos) que recebi (emos) a importincia supra referente a despesa acima mencionada da qual é dada a quita¢iio em todas as
vias para um sé efeito.

Valor: 744,00 (setecentos e quarenta e quatro reais )

ISABEL APARECIDA RIBEIRO Nimero:
\_ CNPJ/CPF  049.275.476-47 Data Quitagiio: ﬂ/‘&/dj/ /
Banco Cheque/Débito em conta Conta Recurso
i

CARYAC (302 T =<




CAMARA MUNICIPAL DE PASSOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO |, DA RESOLUCAO N° 987/2019
DOCUMENTO DE SOLICITAGCAO DE VIAGEM
REQUERIMENTO DE VIAGEM
DADOS PESSOAIS

Nome: Isabel Aparecida Ribeiro
Cargo: Vereadora

INFORMACOES DA VIAGEM

Destino: Mococa - SP

Transporte:

X Veiculo Oficial CDOnibus [JAéreo [ Outro
Motorista:

LISim X Nao

MOTIVO DA VIAGEM

[JCurso de Capacitacao
[JCongresso/Seminario
[JContato Parlamentar
UJReuniao/Representacao
X Outro

Detalhamento do evento: A Vereadora participara de agenda oficial nos dias 21 e 22 de
Agosto na cidade de Mococa, com o objetivo de conhecer de perto o Projeto de
Pavimentacdo Rural que sera executado naquele municipio. No dia 21 de Agosto, tera uma
reuniao com o Vereador Thiago Colpani, na Camara Municipal de Mococa e no dia 22 de
Agosto ira conhecer o Projeto de Pavimentacao Rural com a realizacdo de visitas técnicas as
areas do Projeto, podendo assim avaliar as melhorias que possam ser adaptadas e aplicadas
no Municipio de Passos, especialmente nas comunidades rurais.

Data e Horario da Viagem: 21/08/2025 a 22/08/2025

>aida: 08h00 (21/08/2025) Retorno: 18h00 (22/08/2025)

Viagem requisitada por:

[IServidor X Vereador [JSuperior Hierarquico [JAutoridade maxima

Av. Paulo Esper Pimenta, 151 - Fone / Fax: (35) 3521-9111
CEP 37904-012 - PASSOS - MINAS GERAIS



CAMARA MUNICIPAL DE PASSOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

RECURSOS FINANCEIROS

Quantidade de Diarias: 02 Valor da Indenizacao: 372,00  Saldo Disponivel apds
Com Pernoite: (x) Diaria:372,00 liberacao

Sem Pernoite: Total: 744,00 Valor:
AUTORIZACAO

Requerente:

Superior Hierarquico Presidéncia

*Assinatura do superior hierarquico nao aplicavel a diretores de departamento, staffs da
Presidéncia e vereadores. A responsabilidade do departamento financeiro se limita ao
valor informado para indenizacao e saldo-limite individual disponivel, caso se confirme a
liberacao.

Passos, 19 de Agosto de 2025.

Av. Paulo Esper Pimenta, 151 - Fone / Fax: (35) 3521-9111
CEP 37904-012 - PASSOS - MINAS GERAIS




17:20 ali 56 )

< 240 % Cémara Municipal de Mococa @

OO visto por ultimo hoje as 16:35
Camara esta na sua lista de
contatos

Prezada Vereadora Isabel
Ribeiro,

Confirmamos o agendamento
da reunido com o Vereador Dr.
Thiago Colpani para o dia 21
de agosto (quinta-feira), as
13h, na Camara Municipal de
Mococa.

Endereco:

? Praca Marechal Deodoro,
26 - Centro, Mococa/SP -
CEP 13430-047
e Telefone: (19).3656-0002
-8 WhatsApp: (19)
3656-0106

Permanecemos a disposicao
para qualquer informacgéao
adicional. Serd uma honra
recebé-la em nossa cidade.
10:47

+ ©C @ 9



CAMARA MUNICIPAL DE PASSOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO II, DA RESOLUCAO N° 987/2019
DOCUMENTO DE COMPROVACAO DE VIAGEM
RELATORIO DE VIAGEM

DADOS PESSOAIS
Nome: Isabel Aparecida Ribeiro
Cargo: Vereadora

INFORMACOES DA VIAGEM

Destino: Mococa e Cassia dos Coqueiros
Forma de Hospedagem: Hotel

Meio de Transporte: Veiculo Oficial
Informacao do Transporte:

Motivo da Viagem: Agenda Institucional na Camara Municipal de Mococa e na Prefeitura
Municipal de Cassia dos Coqueiros

N° de Diarias Utilizadas: 02

Data de Saida Horario de Saida Data de Retorno Horario de Retorno
21/08/2025 07:30h 22/08/2025 18:00h

RELATO CIRCUNSTANCIADO

Conforme comprovantes em anexo, a Vereadora participou de agenda oficial nos dias 21 e
22 de Agosto. No dia 21 de Agosto participou de reunidao com o Vereador Thiago Colpani, na
Camara Municipal de Mococa, realizou suas refeicdes no restaurante Vale Imperial lll e se
hospedou no Hotel Letoh Mococa. No dia 22 de Agosto foi até a cidade de Cassia dos
Coqueiros, afim de conhecer o Projeto de Pavimentacao Rural da cidade, avaliando as
melhorias que poderao ser adaptadas e aplicadas nas estradas rurais Municipio de Passos.

A Vereadora realizou a devolucao dos valores nao utilizados, no montante de RS 187,22
(cento e oitenta e sete reais e vinte e dois centavos).

Data: 01 de Setembro de 2025.

=

/

~——

Isabel Aparecida Ribeiro

Vereadora \
Beneficiaria \ | . DECWPQS
L \/ TR0 UE L o
Superior Hierarquico Divisao de RH kimdfitgia

58 ginence©®

*Assinaturas aplicaveis mediante carimbos

Av. Paulo Esper Pimenta, 151 - Fone / Fax: (35) 3521-9111
CEP 37904-012 - PASSOS - MINAS GERAIS




VALE IMPERIAL III
UALE INPERIAL III LTDA
AVENIDA AHERICO PEREIRA LINA, 208 AREXD £ 01 JARDIN LAVINIA
HOCOCA-SP 13736-260CHPJ:39.750. 044/0601-74 IE:453115748115
EXTRATO Ho. BOAB60 do CUPOR FISCR FLETRORILO - SAT
# LUB DFSE ETD lJN UL UN RS (UL TRR$x UL IILN f$

(i RUEJCHU KG 0,32 UN X 87,00 27,67
{02 2 REFEICAD KG 0,44 UN X 87.00 38,11
003 158 REFRIGERANTL XS 1 UN X 5.50 5,50
004 158 REFRIGERANTE KS 1 UN X 5.50 5.50
TOTAL RS 76.78
Dueiro 100,00
froce RE 23,22

i @ ser resolhido conforme LC 12372005 - Siuples Nacional
06. 07 050 :unete cxine quen soneda

o e 0174 5906 MU 6315 U4 Btl) f4\4 36‘3
-_N!E n\ nUl .En L
) : [ gon 27547647
o y ﬂ .?0 “413.051
2110 /202 :15:19
Cag ode pelo
. ap] glho na nota
Store (Apple’

2 3gu>>tore ?ﬁﬂdfu1d)

g <Valt n sursxisads dos tributos
s dooiten

Pru;etu Nestrecuca httv f,wuu bamuurtsrstemas COR. br



CAIXA ECONOMICA FEDERAL
244-764099236-3

B1/SET/2025 HORA DF 14:14:12
LOT: 11.618294-4 TERM: 815487
LOCALIDADE: PASSOS
AG. VINCULADA: 0141 CONTROLE: 938489731

COMPROVANTE DE DEPGSITO EM GINHEIRG
0141 006 000ROR41-4
CAM MUN DE PASSOS

VALOR : 187,22

DEPOSITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAG
DO CREDITO NA CONTA E DE ATE 3@ MINUTDS

Prezado cliente, informamos que o
numero de sua conta foi alterado, Para
consultas futuras use o novo numero
000575277423-0
, 244-764099236-3

12 VIA



Prefeitura Municipal de Mococa Nmero da Nota/Série
5.023/NFE

. . . . Data e Hora de Emissdo
Secretaria Municipal de Finan as
P s 26/08/2025 08:10:52

Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NF-e Codigo de Verificagao
29B5423AA53A411946DD

Pagina 1/ 1

DOCUMENTO EMITIDO POR EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL
CNPJ :72.992.118/0001-54 IE: 453.036.954.119 IM: 349343
Razéo Social: HOTEL LETOH MOCOCA LTDA EPP
Endereco  : RUA SENADOR JOSE ERMIRIO DE MORAES - Num: 719

Bairro  JARDIM LAVINIA - CEP: 13.738-300
Municipio  :MOCOCA - SP Telefone: (19)3656-9130
E-mail . e.maziero@uol.com.br

Dados da Nota TOMADOR

:049.275.476-47 IE: IM:
: ISABEL APARECIDA RIBEIRO

:Rua Albertino Ferreira Rosa - Num: 440

:NOSSA SENHORA APARECIDA - CEP: 37.901-634

:PASSOS - MG

Local de Prestagao de Servigo
Endereco :RUA SENADOR JOSE ERMIRIO DE MORAES - Num: 719. Bairro: JARDIM LAVINIA - CEP: 13.738-300
Municipio :MOCOCA - SP

Local de Incidéncia do ISSQN
Municipio: MOCOCA - SP

Discriminagao do Servigo
HOSPEDAGEM NO PERIODO DE 21/08 A 22/08

CARGA TRIBUTARIA 13,57%

Dedugéo / Outras Informagdes

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 480,00

Cddigo do Servigo: 09.01 - HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTEIS, APART-SERVICE CONDOMINIAIS
FLAT, APART-HOTEIS, HOTEIS RE

Desconto Incondicional (R$) Dedugées (R$) Base de Calculo (R$) ISSQN Retido na Fonte
0,00 0,00 480,00 NAO
Aliquota ISSQN (%) Valor do ISSQN (R$)
4,41 21,17
Dados do Vencimento
Valor Documento R$: 480,00 Forma Pgto: A VISTA

Valor por extenso: Quatrocentos e Oitenta Reais

Outras Informagdes

- Valor aproximado de Tributos:0,00 (0,00%)

Recebi(emos) de HOTEL LETOH MOCOCA LTDA EPP Dados que Identificam a Nota-1
0s servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica ao lado. Numero da Nota
5.023/NFE
Emissao
/ / 26/08/2025 08:10:52
Dats Identificaggo do Recebed Céddigo de verificagao
SesonaoRasstedar 29B5423AA53A411946DD




Camara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

OFICIO ESPECIAL/2025/CMM.

Mococa, 21 de agosto de 2025.

Declaramos, para os devidos fins, que a Vereadora Isabel Aparecida Ribeiro, CPF:
049.275.476-47, esteve no municipio de Mococa/SP, no dia 21 de agosto de 2025, participando de reunido com
o Vereador Thiago José Colpani, ocasiao em que trataram de temas relacionados ao desenvolvimento rural e
ao calgamento rural.

: ._:4 S e
LUIS G. LIMA

Técnico Legislativo




PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASSIA DOS COQUEIROS

CNPJ n°. 44.229.805/0001-87
Rua Joaquim Lopes Ferreira, n®. 489 - Centro — Céassia dos Coqueiros — SP
Telefones: (16) 3669-1123
Site: www.cassiadoscogueiros.sp.gov.br
E-mails: prefeituracog@netsite.com.br e prefeiturafcassiadoscoqueiros sp.gov.br

Declaragdo

Declaro para os devidos fins que a vereadora Isabel Aparecida
Ribeiro, portadora do CPF 049.275.476-47 do Camara Municipal de Passos MG, esteve
presente na data de hoje, 22 de agosto de 2025, tratando de assunto sobre pavimentagdo
rural, e foi recepcionada pela Secretaria da Educagfio Mariza Aparecida Lopes da Silva.

Cassia dos Coqueiros/SP., 22 de Agosto de 2025.

Marizz_Arpm{cida Lopes da Silva

Secretéaria da Educacdo

Mariza Aparecida Lopes da Silva
Secretaria Municipal de Educagao



